mitana, contendere. Hanc verò religionis,
& ciuitatis translationem in Hierusalem à
Dauide factam, ipse etiam Psalmo cxxj. ceci-
nit, inquiens: *Hierusalem, que adificatur ut ci-
uitas, cuius participatio eis in ipsis. Illuc enim
ascendunt tribus, tribus Domini, testimonium
Israël, ad confundendum nomini Domini. Quia il-
lic sederunt sedes in iudicio, sedes super domū
David.* Significat enim tribus, id est, popu-
lum ascendisse Hierusalem, primum, vt
laudarent Deum, deinde, vt poscerent ius-
sue à magistratibus, siue à iudicibus, tum
cum à se adficata, & in formam ciuitatis re-
dacta est.

Ceterum vrbs Hierusalem, vt latius, qua-
lis fuerit explicemus, primis temporibus Sa-
lem dicta fuit, & Regi Melchisedech paru-
it, qui sacerdos cum esset, Abrahamo à bel-
lo redeunti, quod pro Loth captiuo susce-
pit occurrit, ac panem, & vinum obtulit, vt
narratur xijij. Genesis. Populus autem, qui
illam incoluit, iam tum Iebusæus diceba-
tur, quem Iudas, & Benjamin extrudere
vrbe non potuit, vsque ad tempora Daui-
dis. Itaque vrbs in vtraque tribu fuit, nam
xv. Iosue scriptum est, Iudam Iebusæos, in-
colas Hierusalem exigere non potuisse, in
vaticinio verò Moysis Deuterono. xxxij.
*Benjamin amantissimus Domini habitabit cō-
fidenz-*

fidenter in eo , quasi in thalamo tota die morabitur , & inter humeros illius requiescat , prædictus fore , ut Beniamin inter humeros Domini requiescat , quod templum esset condendum in tribu eius . & xvij . Iudicum additur , Beniamin non potuisse eijcere lebus aum habitatorem Hierusalem , sed inter eos sedes posuisse . Ex quibus intelligi potest , urbem Hierusalem magnitudine sua utriq; tribui communicatam . Quocirca sunt etiā , qui censeant , partem ipsius templi in tribu Beniaminis fuisse . Hæ certè duæ tribus propter vicinitatem , & coniunctionem proxima tantum habitæ sunt , quemadmodū post etiam in diuortio tribuum factum est , cum Iudas , & Beniamin Roboamum sequuntur , unum Iudæ nomen adeptæ sunt . David autem spiritu diuino instinctus (nam Deus illâ sibi , id est templo suo , sedem delegerat .) ubi primum regnum adeptus est , lebus aos urbe exterminavit . atque ea extruxit , murorum ambitum prolatauit . atq; ibi arcem in uno colle motis Sion cōdidit , quæ urbem despectaret ac munitâ ciuitatem David vocavit . atq; eo domicilium suum cum Arca scederis trāstulit . post autem , cum in altero eiusdem Sionis colle , Moria vocato , condere templū vellet , non probante Deo , eā gloriam filio Salomoni reliquit . qui regnū adeptus o-

50 CAR. SIG. DE REP. HEB.

opus perfecit , atque in eius præsidium ar-
cem in tertio eiusdem montis colle constru-
xit. teste Iosepho v.belli , & viij. Antiquita-
tum. Roboamo inde Salomonis filio regnâ-
te Sisac Rex Aegyptiorum vrbum cepit, &
thesauros regios asportauit. Ezechia verò
rerum potiente , Sennacherib rex Assyrio-
rum acri obsidione, sed frustra fatigauit. In-
de Nabucodonosor rex Babyloniorum se-
mel sub rege Ioachim, iterum sub rege Ioa-
chim cepit , ac tertio sub Sedecia receptam
euertit , atque vna cum templo succendit,
populumque in Babyloniam captiuum ab-
duxit. Populo inde post lxx. annos. in Iudæ-
am permissu Cyri Persarum regis reuerso,
templum per Zorobabelem, vrbs per Nee-
miam, lex per Esdram est restituta, arx quo
que in tertio colle non longè à templo refe-
cta. Mox ab Anthiocho Epiphane Syriæ
rege vrbs direpta , lex cremata , templum
profanatum est. Neque ita multò post om-
nibus his per Iudam Assamonæum recep-
tit, ac nouo opere restitutis florere opibus,
ciuitas cepit. donec prauo duorum fratum
regum, Hyrcani, & Aristobuli dissidio Cn.
Pompeius dux Romanus bellum in Syria
gerens, adductus ipsam occupauit, ac tem-
plo pepercit, quam paulò post Antigonus
Aristobuli filius Parthorum ope recepit.

Anti-

LIBER PRIMVS.

50

Antigono vero Herodes Ascalonita Rex à Romanis declaratus C. Sosio Syriæ proconsule opem ferente ademit, ac tandem posteras eius tenuit, quoad in potestatem Iudeorum beneficio Romanorum reuersa defecit. Quo tempore à Tito Cæsare Vespasiani Imper. filio rursus in ditionem adducta, & cum templo solo æquata, atq; combusta est. Ad extremum Christiana iam fide ascita per Hadrianum, sed sine templo, refecta, ab eo Aelia est nominata.

Atque hęc quidem sunt, quæ in vniuersum de repub. Hebræorum præponenda censuimus, ut his fundamentis iactis, deinceps expeditius ad reliqua pergeremus.

CARO.